
 

 

 

 

 

 

Høring over to bekendtgørelser om sæsonvaccinationsprogrammet 2024 
 

- Udkast til bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og covid-19 
til visse persongrupper 

- Udkast til bekendtgørelse om udsendelse af påmindelser med henblik på 
at forbedre tilslutningen til vaccinationsprogrammer 

 

 

Formål og indhold 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og 

covid-19 til visse persongrupper i offentlig høring.  

 

Ligesom i sæsonen 2023/24 er det hensigten med bekendtgørelsen i efteråret og 

vinteren 2024 at kunne tilbyde gratis vaccination mod influenza og covid-19 til en 

række nærmere definerede målgrupper i et centralt styret og digitalt understøttet 

regionalt regi, hvor vaccination tilbydes i regionale vaccinationscentre suppleret af 

lokale vaccinationssteder og udkørende tilbud efter aftale med private aktører for at 

sikre tilstrækkelig lokal nærhed og fleksibilitet i tilbuddet.  

 

Den nærmere udmøntning af indsatsen forudsættes efter udbud at blive fastlagt i 

konkrete aftaler mellem regionerne og én eller flere kommende private vaccinatører. 

Priser og vilkår for ydelsen vil derfor blive nærmere fastlagt i disse aftaler og indgår 

ikke i bekendtgørelsen.  

 

Udkast til bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og covid-19 til visse 

persongrupper fastsætter, hvilke målgrupper der tilbydes gratis vaccination, den 

periode, som det vurderes relevant at tilbyde vaccination i, og hvilke 

sundhedspersoner som må vaccinere i programmet. Vaccinationsperioden forventes i 

år at løbe fra den 1. oktober til den 20. december 2024. 

 

Bekendtgørelsen fastsætter endvidere, at vaccination vil blive tilbudt efter vilkår, som 

fastlægges af Sundhedsstyrelsen. Styrelsens udkast til vejledning herom er vedlagt og 

vil i endelig form blive udstedt inden programstart. 

  

Samtidig konsekvensrettes bekendtgørelse om udsendelse af påmindelser med 

henblik på at forbedre tilslutningen til vaccinationsprogrammer, som derfor ligeledes 

sendes i høring. Der er tale om få rettelser af rent teknisk karakter.  

 

Begge udkast til bekendtgørelser vil i høringsperioden også være at finde på 

Høringsportalen, jf. https://hoeringsportalen.dk/. 

 

 

. / . 

 

 

 

  

Til adressater på vedlagte høringsliste 
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Side 2 

 

FRIST for bemærkninger  

Ministeriet skal anmode om bemærkninger til høringen over vedlagte to udkast til 

bekendtgørelser senest med udgangen af den 19. august 2024. Bemærkninger bedes 

sendt til undertegnede (crv@sum.dk).  

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Camilla Rosengaard Villumsen 

 

 

mailto:crv@sum.dk

